



محکومیت تحریم‌های آمریکا علیه کوبا

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه تحریم‌های آمریکا علیه کوبا را محکوم کرد. سرگئی لاوروف پس از دیدار با همتای کوبایی خود «ریکاردو کاربایساس» در مسکو به خبرنگاران گفت: ما قویا سیاست غیر انسانی و غیر قانونی آمریکا را محکوم می‌کنیم. تمام تدابیری که در جهت اعمال فشار با هاوانا از طریق تحریم صورت می‌گیرد، نه تنها حقوق عادی شهروندان کوبایی را محدود کرده، بلکه محدودیت‌هایی برای شهروندان آمریکایی به بار می‌آورد. لاوروف با غیر قانونی خواندن تحریم‌های آمریکا، آن را نقض آشکار اصول اساسی مندرج در منشور سازمان ملل توصیف کرد.لاوروف تاکید کرد با این حال واشنگتن بار دیگر باور خود بر مستثنی بودنش و اینکه می‌تواند علیه کوبا هر کاری که بخواهد، انجام دهد را به اثبات رساند. تاکید می‌کنم روسیه همواره آماده پشتیبانی لازم از دوست خود یعنی کوبااست.

فرادید

ذره‌بین

■ **یمن:** منطقه «الدیهیمی» در استان الحدیده، شاهد درگیری‌های به مراتب شدیدتری از دفعات گذشته بود و عناصر وابسته به ائتلاف سعودی به طور واضح دست به نقض آتش‌بس و انجام عملیات وسیع زدند.

شبه‌نظامیان ائتلاف سعودی از جنوب و شرق منطقه الدیهیمی، حرکت کردند و همزمان تویخانه سنگین آن‌ها نیز مناطق مسکونی را گلوله باران کردند که در نتیجه تعدادی از خانه‌های غیرنظامیان آتش گرفت.

■ **مالزی:** ماهاتیر محمد نخست وزیر سابق مالزی، در یک کنفرانس خبری اعلام کرد که به دلیل بالا رفتن سن وی در انتخابات سراسری سال ۲۰۲۳ شرکت نمی‌کند.نخست‌وزیر سابق این کشور در یک کنفرانس خبری در جزیره لنکاوی در شمال مالزی به رسانه های محلی گفت که در صورت برگزاری انتخابات در سال ۲۰۲۳ که دوره نخست وزیری فعلی در این کشور به پایان می‌رسد، نامزد نمی‌شود.

■ **هند:** گروه حقوق بشری عفو بین‌الملل اعلام کرد، فعالیتش در هند را به خاطر اینکه دولت این کشور حسابه‌های بانکی آن را مسدود کرده متوقف می‌کند.در ادامه این بیانیه تصریح شد: این جدیدترین مورد از عملیات تعقیب موهوماتی است که دولت هند بر مبنای اتهامات بی پایه و مفرضانه بی وقفه علیه سازمان‌های حقوق بشری به راه انداخته است.

■ **یونان:** دبیر کل ناتو با ابراز امیدواری درباره کمک گفت‌وگوهای ترکیه و یونان به حل اختلافات در شرق مدیترانه، از افزایش تنش‌ها بین دو عضو خود در منطقه ابراز نگرانی کرد.«نیس استولنتبرگ» دبیر کل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) می‌گوید گفت‌وگوهای نظامی فنی بین ترکیه و یونان می‌تواند به حل اختلافات دو طرف در حوزه شرق مدیترانه کمک کند.

نیمچه گزارش

محمد الدوره **نماد آزادی کودکان فلسطین**
سی‌ام سپتامبر امسال برابر است با بیستمین سالروز شهادت محمد الدوره، نوجوان ۱۲ ساله فلسطینی توسط نظامیان رژیم صهیونیستی، اما با وجود گذشت ۲۰ سال صحنه شهادت مظلومانه نماد انتفاضه دوم و مقاومت فلسطین همچنان در ذهن جهانیان زنده مانده است.

۲۰ سال پیش در سی‌ام سپتامبر ارتش رژیم صهیونیستی به طرز وحشیانه‌ای و مقابل چشمان جهانیان «محمد الدوره» کودک فلسطینی را در آغوش پدرش به شهادت رساند.

محمد الدوره به همراه پدرش به خرید می‌رفت که توسط نظامیان اسرائیلی هدف شلیک گلوله قرار گرفت. تصاویر قتل وی بارها و بارها از شبکه‌های مختلف تلویزیونی سراسر دنیا پخش شد. صحنه کشته شدن محمد نماد بی‌پناهی مردم فلسطین در برابر نظامی‌گری اسرائیل است.در این رویداد تلخ جمال الدوره و محمد پسر وی در پشت مانی بتنی پنهان شده بودند تا از تیراندازی نیروهای رژیم اشغالگر در امان بمانند. فریادهای جمال برای اینکه سربازان اسرائیلی وی و پسرش را هدف قرار ندهند تنها با گلوله‌های صهیونیست‌ها پاسخ داده می‌شد.در این حادثه که توسط «آلال ابو رحمان» خبرنگار شبکه فرانس ۲ تصویربرداری شده بود جلال به شدت زخمی شده اما پسر ۱۲ ساله وی به خیل انبوه شهیدان فلسطینی پیوست.

محمد الدوره ۲۲ نوامبر ۱۹۸۸ در اردوگاه «البریح» در نوار غزه متولد شد. او در خانواده‌ای بزرگ شد که ریشه آن به شهر «الرمله» باز می‌گردد که در آن زمان توسط رژیم صهیونیستی اشغال و به محجنان ۱۹۴۸ توسط رژیم صهیونیستی اشغال و به محجنان ۲۰۰۰ و در دومین روز از انتفاضه دوم فلسطین در دهن فلسطینی‌ها، عرب‌ها و مسلمانان جهان زنده است.سالروز شهادت محمد الدوره به روز همدردی و همبستگی با کودکان و نوجوانان فلسطینی نامگذاری شد و این نوجوان ۱۲ ساله به عنوان نماد انتفاضه دوم فلسطین مطرح گشت.

روسیه راهکار امنیت اروپا



رئیس‌جمهور فرانسه با دفاع از عقیده خود مبنی بر لزوم تماس دیپلماتیک با روسیه، گفت اگر کشورهای اروپایی به دنبال صلح در این قاره هستند، باید با مسکو به گفت‌وگو بنشینند.
امانوئل ماکرون علی‌رغم فشارها از سوی کشورهای اروپایی درباره موضوع مصالحه‌جویانه او با روسیه، بر لزوم همکاری اتحادیه اروپا با مسکو اصرار ورزید. ماکرون گفت:«نگرش ما اینگونه است، اگر خواستار ایجاد صلح در قاره اروپا هستیم، باید با روسیه همکاری کنیم». وی ادامه داد: «من این اظهارات را در خاک آکشوری[می‌گویم که بدترین‌ها را پشت سر گذاشته است. اما اگر اروپا را جزیره‌ای بسیار دور از روسیه بدانیم، نمی‌توانیم کاری کنیم». رئیس‌جمهور فرانسه در پاسخ به سوالی درباره مسومیت «الکسی ناوالنی» چهره مخالف کرملین اظهار داشت که روسیه با درباره این پرونده شفاف‌سازی کند یا با پیامدهای بین‌المللی آن مواجه شود.

سیاست‌روز

یادداشت

چرا جنگ پایان نمی‌یابد؟

فرامرز اصغری

طسی روزهای اخیر درگیری و تقابل نظامی میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان شدت گرفته و طرفین به جنگی تمام عیار رسیده‌اند. هر چند که سابقه دو کشور نشان می‌دهد که این درگیری‌ها مدت زمان زیادی طول نخواهد کشید و طرفین در نهایت به وضعیت گذشته باز می‌گردند اما یک سوال مطرح است و آن اینکه چرا طی نزدیک به سه دهه همچنان این بحران ادامه دارد و طرفین نتوانسته‌اند به یک راهکار منطقی دست یابند؟ آنچه محور منازعات

گزارش

همزمان با استمرار سیاست‌های غیر انسانی و خفقانی که دولتمردان فرانسه ایجاد کرده‌اند، سازمان عفو بین‌الملل سرکوب خشونت‌آمیز و وحشیانه معترضان جلیقه‌زد از سوی پلیس فرانسه را محکوم کرد.

سرکوب خشونت آمیز معترضان ضد نژادپرستی در فرانسه با واکنش انتقادآمیز سازمان عفو بین الملل همراه شد.سازمان عفو بین الملل با انتقاد از سرکوب «وحشیانه» جنبش جلیقه زردها و سایر اعتراضات در فرانسه، اظهار داشت که مقامات با استفاده نادرست از قوانین برای دستگیری‌های خودسرانه بهره برده اند. این سازمان حقوق بشری مقامات فرانسوی را به توسل ناصحیح به قانون برای جریمه، بازداشت و محاکمه افرادی که هیچ خشونتی مرتکب نشده، متهم کرد. این نهاد مستقر در انگلیس اظهار داشت که هزاران معترض به دلیل فعالیت‌های مسالمت آمیز که نمی‌توانند جرم تلقی شود، خودسرانه جریمه، دستگیر، بازداشت و محاکمه شدند. سازمان عفو بین الملل اعلام کرد تظاهرکنندگان فرانسوی بر اساس قوانین مهمم به جرائمی از جمله مشارکت در گروه‌های اغتشاش طلب، متهم شده اند.

جنبش اعتراضی جلیقه زردها از ۱۷ نوامبر سال ۲۰۱۸ در اعتراض به سیاست‌های مالی دولت امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه آغاز شد و به طور مداوم در روزهای شنبه هر هفته در این کشور دنبال می‌شود. دامنه این جنبش اعتراضی خیلی زود به کشورهای دیگر نیز کشیده شد. در طول برگزاری اعتراضات جلیقه زردها، پلیس فرانسه برای سرکوب معترضان بارها متوسل به خشونت شد. این سرکوب‌گری‌ها در حالی صورت می‌گیرد که سران فرانسه با ادعای حمایت از آزادی و حق مردم به دخالت



فشارهای خارجی بی‌سابقه علیه بلاروس

«ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در نطق تلویزیونی درباره تحولات بلاروس صحبت کرده و به مداخلات کشورهای خارجی در امور این کشور بار دیگر واکنش نشان داد. پوتین در اظهارات خود گفت بلاروس در حال حاضر با فشارهای بی‌سابقه‌ای از سوی طرف‌های خارجی روبه‌رو است. اظهارات پوتین در حالی مطرح شده که «مانوئل ماکرون»، رئیس‌جمهور فرانسه با «سوتلانا تیخانوفسکایا»، رهبر مخالفان بلاروس در شهر وِلننیوس، پایتخت لیتوانی دیدار و گفتگو کرد. لوکاشنکو نیز در واکنش به این اقدام گفت اگر قرار باشد سران کشورها با اعتراضات استعفا کنند، همان دو سال پیش با شروع اعتراض جلیقه زردها، ماکرون باید استعفا می‌کرده‌دنبال برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری بلاروس در ماه اگوست که به پیروزی لوکاشنکو با کسب ۸۰ درصد آرا منتهی شد اعتراضات در این کشور در اعتراض به نتیجه‌انتخابات به راه افتاده که همچنان ادامه دارد.

سازی این منطقه طرح انتقال جنگجویان تروریست خارجی از جمله جبهه النصره و پ ک ک به این منطقه در حال پیگیری است که هدف اصلی آن با توجه به کاهش درگیری در سوریه،انتقال میدان درگیریها به این منطقه است. بسیاری تاکید دارند که ترکیه با ایجاد فضای نامنی در آن منطقه به دنبال رسیدن به آنچه امنیت درونی می‌نامد است. نکته مهم دیگر آنکه رژیم صهیونیستی با ایجاد یک رقابت کاذب و هدفمند میان آذربایجان و ارمنستان برای افزایش تقرب هردو طرف منازعه به این رژیم جعلی و فروش تسلیحات، بالاترین نقش را در ایجاد این درگیری و دامن زدن به ان با هدف بی ثبات سازی در جوار مرز ایران را دارد. این روند از اثر اولیه برقراری روابط دیپلماتیک این دو کشور با این رژیم است. رژیم صهیونیستی که

میان دو کشور است منطقه قوه باغ است. منطقه‌ای که اصالتا برای جمهوری آذربایجان بوده اما در دل ارمنستان قرار داده و این امر زمینه ساز منازعات شده است. اصرار هر کدام از این کشورها بر حفظ برتری در این منطقه از دلایل عدم تحقق روند صلح میان آنها شده است. نکته قابل توجه دیگر نوع رفتارهای بیرونی در قبال این کشورهاست. گروه مینسک(امریکا،روسیه،فرانسه) سه دهه است که نتوانسته اند و یا نخواسته اند این مشکل را حل کنند و ناکارآمدی خود را نشان داده اند چنانکه بسیاری تاکید دارند که دیگر ضرورتی بر تداوم محوریت این گروه در مدیریت بحران نیست. نکته دیگر را در تحركات برخی کشورها مثل ترکیه می‌توان یافت چنانکه اخباری دلالت بر این دارد که با هدایت برخی سرویسهای اطلاعاتی خارجی و باهدف نامن

ضمن هشدار درباره سیاست‌های غیر انسانی فرانسه صورت گرفت

اعتراض عفو بین‌الملل به سرکوب خشونت آمیز جلیقه‌زردها



در سایر کشورها می‌پردازند چنانکه منابع خبری وابسته به رهبر مخالفان بلاروس از دیدار او با رئیس‌جمهور فرانسه در جریان سفر وی به لیتوانی خبر دادند.در حالی که مواضع مداخله‌جویانه «امانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه درباره بلاروس ادامه دارد، کانال رسمی تلگرامی «سوتلانا تیخانوفسکایا»، رهبر مخالفان بلاروس از دیدارش با ماکرون خبر داده است. به نوشته خبرگزاری رویترز، این دیدار دیروز و در جریان سفر ماکرون به شهر وِلننیوس، پایتخت لیتوانی صورت گرفته است. تیخانوفسکایا مدعی شده ماکرون در این دیدار متعهد شد که به منظور مذاکره با مقامات بلاروس به وی رئیس‌جمهور فرانسه، گفته بود اگر قرار باشد سران

طی ماه‌های اخیر برای جلب رضایت ارمنستان، اطلاعاتی نظامی و امنیتی باکو را به آنها داده است سعی داد تا از این مناقشه برای کسب منافع امنیتی و نیز فروش تسلیحات بهره گیرد. بسیاری از ناظران سیاسی سر این عقیده‌اند که رژیم صهیونیستی از کانون‌های اصلی بحران در این منطقه است که در چارچوب سناریوی نفوذ در قفقاز این رفتار را صورت می‌دهد. در همین حال در چارچوب حل این بحران بسیاری بر این عقیده‌اند که لازم است در یک ترکیب ۳+۳(ایران،روسیه،ترکیه به عنوان سه همسایه قفقاز با سه کشور قفقاز: آذربایجان،ارمنستان،گرجستان) سازوکار میانجیگری برای برقراری فوری آتش بس و مذاکرات ایجاد و به صورت فعال پیگیری شود تا زمینه ساز برقراری امنیت پایدار و سراسری در این منطقه گردد.

کشورها با اعتراضات استعفا کنند، همان دو سال پیش با شروع اعتراض جلیقه زردها، ماکرون باید استعفا می‌کرد.به دنبال برگزاری انتخابات ماه اوت در بلاروس که به پیروزی لوکاشنکو با کسب ۸۰ درصد آرا منتهی شد موجی از اعتراضات در این کشور در اعتراض به نتیجه انتخابات به راه افتاده که همچنان ادامه دارد. تیخانوفسکایا، رقیب اصلی لوکاشنکو در این انتخابات تنها ۱۰٫۱۲ درصد آراء انتخاباتی را به دست آورد اما تاکنون نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری بلاروس را به رسمیت نشناخته است.تیخانوسکایا بعد از شکست در انتخابات به کشور لیتوانی گریخت و در آنجا ضمن اتهام زنی درباره تقلب در انتخابات، در حال رایزنی و دیدار با مقام‌های آمریکایی و برخی کشورهای اروپایی علیه لوکاشنکو است. لاروس از زمان انتخابات ریاست جمهوری جنجالی ۹ اوت که الکساندر لوکاشنکو و تیخانوفسکایا هر دو در آن ادعای پیروزی کردند، گرفتار اعتراضات گسترده شده است. تیخانوفسکایا در مصاحبه‌ای با خبرگزاری فرانسه گفت:

ماکرون می‌تواند ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه و متحد کلیدی لوکاشنکو را ترغیب به مشارکت در مذاکرات کند. قرار نیست اعتراضات متوقف شوند. بلاروس به شدت به یک گفت‌وگو میان دولت و اپوزیسیون به منظور تضمین توقف درگیری‌ها و خونریزی‌ها نیاز دارد. دیدار ماکرون با رهبر اپوزیسیون بلاروس به عنوان بخشی از یک سفر سه روزه به لیتوانی صورت گرفت که در جریان آن با گیتاناس نوسدا، رئیس‌جمهوری لیتوانی شب گذشته دیدار کرد.این دو رهبر در جریان این دیدار به توافق نظر رسیدند که اتحادیه اروپا باید در خصوص تحریم‌ها علیه بلاروس در نشست قریبالوقوع رهبران این بلوک تصمیم‌گیری کند.

هشدار لبنان به پاریس و تل آویو

نماینده لبنان در شورای حقوق بشر سازمان ملل به گزاره گویبی‌های نماینده رژیم صهیونیستی علیه حزب‌الله پاسخ محکمی داد و جنبش مقاومت را بخش لاینفک اراده لبنانی‌ها توصیف کرد.

وزارت امور خارجه لبنان با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد:« هیأت نمایندگی دائمی لبنان در سازمان ملل و سازمان‌های بین‌المللی در ژنو در چارچوب جلسات بحث عمومی که در چهل و پنجمین جلسه شورای حقوق بشر برگزار می‌شود، از حق خود برای پاسخ به اظهارات مداخله جویانه نماینده دشمن اسرائیلی که به لبنان و ححق مقاومت آن تاخته بود، استفاده کرد.»«محمد سویدان» که به نمایندگی از هیئت دیپلماتیک لبنان در این جلسه سخنرانی می‌کرد، گفت: «لبنان با همه نهادهای قانونی خود که بیانگر اراده ملت لبنان هستند، بر حق خود در مقاومت برای آزادسازی خاک خود و دفاع از حاکمیت خود تاکید می‌کند و حزب الله لبنان یکی از جنبش‌های مقاومت، بخش لاینفک از اراده ملت لبنان است.»

سویدان تاکید کرد: «رژیم اشغالگر اسرائیل در قضیه انفجار بندر بیروت، خود را در جایگاه قوه قضائیه لبنان قرار داده است. قضیه‌ای که هنوز تحقیقات شده از خارج را در خصوص آن بعید دانست که در این صورت رژیم اسرائیل در راس متهمان این حادثه است.»

از سوی دیگر رسانه نزدیک به حزب‌الله در واکنش به سخنان اخیر رئیس‌جمهور فرانسه، استفاده از ادبیات تهدیدآمیز برای کشوری مانند لبنان را مردود دانست و از وی خواست حد خود را بشناسد.«امانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه در سخنرانی هفته جاری خود که پس از استعفا ی «مصطفی اادیب» نخست‌وزیر مکلّف لبنان صورت گرفت از سران لبنان شدت و با استفاده از انواع «صفت‌ها» انتقاد کرد و در اقدامی مداخله‌جویانه، چهار تا شش هفته دیگر به آنها برای تشکیل دولت جدید در چارچوب طرح پیشنهادی فرانسه مهلت داد.گروه معروف به «حزب و گروه‌ها و شخصیت‌های ملی لبنان» با انتقاد از موضع فرانسه در خصوص امور داخلی این کشور، تصریح کرد که فرانسه از موضع حامی لبنان به قیم تغییر رویه داده است.

شیطان بزرگ درصدد فتنه انگیزی در عراق

دبیر کل جنبش مقاومت اسلامی «النجباء» در عراق حمله راکتی به منطقه غیرنظامی در بغداد را در راستای نقشه آمریکا برای فتنه انگیزی در عراق خواند و بر ضرورت انجام تحقیق شفاف درباره این حادثه تاکید کرد.

«کرم الکعبی» دبیر کل جنبش مقاومت اسلامی «النجباء» عراق با انتشار پیامی درباره توطئه جدید آمریکا برای فتنه انگیزی در عراق هشدار داد. در یک حمله راکتی مشکوک به منطفه‌ای مسکونی نزدیک فرودگاه بغداد که هیچ یک از گروه‌های مقاومت عراقی مسؤولیت آن را نپذیرفتند، سه کودک و دو زن به شهادت رسیدند و دو کودک نیز مجروح شدند.حجت‌الاسلام و المسلمین «کرم الکعبی» در صفحه کاریبرای خود در توئیتر گفت: «دو روز پیش درباره شیوه‌های خصمانه و حيله‌گرانه شیطان بزرگ برای ایجاد هرج و مرج و خرابکاری و استفاده از همه ابزارهای پلید و ناپاک در فتنه انگیزی برای دستیابی به اهداف خبیثش هشدار دادیم و جنایت فجع و حمله به مردم بی گناه و شهادت چند عضو یک خانواده، مغایر با شریعت اسلامی و مغایر با همه ادیان آسمانی و اصول انسانی است.» لازم به ذکر است الحشد الشعبی اعلام کرد که حمله عناصر سازمان تروریستی داعش در شمال عراق را دفع کرده است.یکی از مقامات مسئول در سازمان الحشد الشعبی تاکید کرد و اطمینان داد که این سازمان تحت لوای مرجعیت دینی قرار دارد و از دستورات فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق پیروی می‌کند. خبر دیگر آنکه ائتلاف الفتح عراق طی بیانیه‌ای ضمن محکومیت شدید حمله راکتی به یک منطقه مسکونی در بغداد از دولت خواست به صورت جدی و قاطعانه این امر را پیگیری و عاملان این جنایت را شناسایی کند.دبیر کل گروه مقاومت اسلامی «کتاب سید الشهداء» عراق با تاکید بر ضرورت تحقیق درباره جنایت در «الرضوانیه» بغداد، هدف اصلی اتهام زنی به مقاومت در این جنایت را فاش کرد. در همین حال «صبح الطائی» تحلیلگر سیاسی عراق با هشدار درباره تلاش‌های آمریکا برای ایجاد آشفتگی و بیگانه‌ساز شدن عراق از طریق شایعه‌پراکنی و نشر اکاذیب گفت: اینکه سفیر آمریکا از بغداد به کردستان عراق منتقل شده، دروغی است که ملت عراق همگی به آن پی بردند.